

Protokół Nr 140/2022
z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
w dniu 4 lutego 2022 r.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu udział wzięli: Starosta Nowotomyski – Andrzej Wilkoński, Wicestarosta Nowotomyski – Marcin Brambor, Członkowie Zarządu Powiatu, Przewodnicząca Rady Powiatu Nowotomyskiego – Renata Gruszka, Sekretarz Powiatu – Ewa Bąbelek, Skarbnik Powiatu – Barbara Golon, Dyrektor Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu (PCUW) – Marek Nyćkowiak, Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu (PCPR) – Alicja Ślusarz oraz Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Jolanta Budzisz, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

O godzinie 8.00 posiedzenie otworzył **Starosta**, który powitał wszystkich obecnych i zapytał, czy do porządku obrad są pytania, uwagi lub wnioski? Nikt się nie zgłosił.

Porządek obrad Zarządu stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022.

Skarbnik Powiatu poinformowała, że w celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach budżetowych:

- Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu,
- Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu.

Pani Skarbnik omówiła poszczególne zmiany.

Starosta zapytał, czy są pytania? Nikt się nie zgłosił.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 444/FN/2022 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022.

Ad.2. Wniosek Dyrektora PCPR dot. oddania w bezpłatne użyczenia pomieszczeń biurowych na potrzeby Fundacji "Dziecko w Centrum".

Zastępca Dyrektora PCPR – Alicja Ślusarz omówiła przedmiotowy temat informując, że ww. Fundacja posiada sieć punktów w miastach powiatowych i na potrzeby swojej działalności interesuje ich bezpłatne użyczenie pomieszczeń 2 dni w tygodniu po 5 godzin. Fundacja zwróciła się do PCPR z propozycją uruchomienia w jego pomieszczeniach Lokalnego Punktu Pomocy Pokrzywdzonym Przystępstwem w Nowym Tomyślu. Działanie będzie realizowane dzięki dotacji otrzymanej z Ministerstwa Sprawiedliwości. Pani Dyrektor dodała, że zadanie mieści się w zakresie działalności PCPR.

Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Jolanta Budzisz poinformowała, że w sytuacji, gdy PCPR jest jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, a nieruchomość nie została jej oddana do użytkowania w formie trwałego zarządu, podmiotem

właściwym do zawarcia umowy użyczenia jest Powiat Nowotomyski. W tym celu ze stosownym wnioskiem do Zarządu Powiatu Nowotomyskiego winna wystąpić Fundacja „Dziecko w Centrum” przedkładając stosowne dokumenty poświadczające fakt przyszłego wykorzystania pomieszczeń w celach niezarobkowych. Użyczenie nieruchomości na okres do lat 3 nie wymaga uzyskania zgody Rady Powiatu Nowotomyskiego. Wobec powyższego nieruchomość mogłaby być udostępniona na okres do lat trzech, przy czym z uwagi na plany inwestycyjne związane z budynkiem przy ul. Poznańskiej 30, należałoby mieć na uwadze zachowanie miesięcznego okresu wypowiedzenia umowy. Pani Kierownik dodała, że uzyskanie zgody Zarządu Powiatu Nowotomyskiego na zawarcie umowy użyczenia pomieszczeń przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie na tym etapie zdaniem Wydziału Gospodarki Nieruchomościami nie jest zasadne.

Starosta zapytał, czy są pytania? O głos poprosił Wicestarosta.

Wicestarosta zapytał Zastępcę Dyrektora PCPR, czy muszą być to pomieszczenia zlokalizowane w PCPR, czy wcześniejsze wypowiedzenie umowy wpłynie na utrzymanie trwałości projektu, czy jest to traktowane jako wkład własny Fundacji?

Zastępca Dyrektora PCPR – Alicja Ślusarz odpowiedziała, że nie posiada takich informacji.

W związku z powyższym Zarząd uznał, że powróci do tematu po uzyskaniu przez PCPR wyczerpujących informacji w przedmiotowej sprawie.

Ad.3. Rekrutacja do szkół 2022/2023 - zasady naboru.

Przedmiotowy temat omówił **Dyrektor PCUW – Marek Nyćkowiak**. Dyrektor przedstawił także ogólne założenia do projektów organizacyjnych dla wszystkich jednostek oświatowych na terenie powiatu.

Starosta zapytał, czy są uwagi do przedstawionych założeń? Nikt się nie zgłosił.

Zarząd przyjął bez uwag założenia do projektów organizacyjnych przedstawione przez Dyrektora PCUW.

Ponadto **Dyrektor PCUW** poinformował Zarząd, że po analizie rachunków za gaz za miesiąc grudzień 2021 r., w porównaniu do grudnia 2020 r. zanotowano 300% wzrost kosztów w placówkach oświatowych.

Poza tym Dyrektor poinformował również o postępie prac budowlanych w Zespole Szkół nr 1 w Nowym Tomysłu oraz o konieczności zwiększenia budżetu na realizację przedmiotowej inwestycji o około 200.000,00 zł ze względu na prace, których nie można było przewidzieć na etapie projektowania.

Ad.4. Przyjęcie na sesję Rady Powiatu:

- a) **sprawozdania z działalności komisji Rady Powiatu Nowotomyskiego w 2021 roku,**
Starosta zapytał, czy do przedłożonego sprawozdania są pytania? Pytań nie było.

Zarząd przyjął bez uwag ww. sprawozdanie jako materiał na XXXV sesję Rady Powiatu.

- b) sprawozdania Starosty Nowotomyskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2021 roku

Starosta zapytał, czy do przedłożonego sprawozdania są pytania? Pytań nie było.

Zarząd przyjął bez uwag ww. sprawozdanie jako materiał na XXXV sesję Rady Powiatu.

Ad.5. Sprawy bieżące.

- a) Wniosek Dyrektora PCUW o wyrażenie zgodny na zmiany w planie finansowym na 2022 r. (16.000,00 na działania promocyjne szkół)

- b) Wniosek Dyrektora PCUW o wyrażenie zgody na zmiany w planie finansowym na 2022 r. (12.000,00 - zakup licencji do systemu naboru)

Dyrektor PCUW - Marek Nyckowiak omówił przedmiotowe wnioski.

Zarząd postanowił, aby przedmiotowe wnioski ująć w budżecie Powiatu na rok 2022 w miesiącu marcu.

- c) Zestawienie ilości robót wykonanych w ramach bieżącego utrzymania dróg w okresie od 10.01.2022 do 28.01.2022 r.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i nie wniósł uwag do przedłożonego materiału.

Starosta zapytał, czy w sprawach bieżących ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Nikt się nie zgłosił.

Z uwagi na brak dalszych tematów, Starosta o godzinie 9.30 zakończył posiedzenie Zarządu.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU



Andrzej Wilkoński

Protokolant:
Ewa Bąbelek